
 
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

KAPELLE-OP-DEN-BOS 
LONDERZEEL 

MEISE 

 
DE POLITIERAAD 

 
zitting van donderdag 16 december 2021 

 

VERSLAG VAN DE VERGADERING 
 

Provincie Politiezone Gemeenten 

Vlaams-Brabant PZ K-L-M Kapelle-op-den-Bos 
Londerzeel 

Meise 

 
Aanwezig: Conny Moons, voorzitter 

Gerda Van den Brande, Renaat Huysmans, politiecollegeleden 
Koen Moeyersons, Mark Verbruggen, Roger Heyvaert, Edward De Wit, Sonja Becq, Ann 
Van den Broeck, Paul Aerts, Karine Métens, Bruno Keuleers, Arnold Rottiers, Eddy 
Vranckaert, Roel Baudewyns, Diana Tierens, Gerda Verhulst, Hendrik De Vleeschouwer, 
politieraadsleden 
Alain Meerts, korpschef 
Vanessa Van Dessel, secretaris 

Verontschuldigd: Nadia Sminate, Carmen De Hertogh, politieraadsleden 
Afwezig:  

 

VERSLAG 

1. Goedkeuring verslag vorige vergadering Goedgekeurd 

Met 17 stemmen voor (Conny Moons, Gerda Van den Brande, Renaat Huysmans, Koen Moeyersons, Mark 
Verbruggen, Roger Heyvaert, Edward De Wit, Sonja Becq, Ann Van den Broeck, Paul Aerts, Karine Métens, 
Bruno Keuleers, Arnold Rottiers, Eddy Vranckaert, Roel Baudewyns, Diana Tierens, Hendrik De Vleeschouwer), 
1 onthouding (Gerda Verhulst) 

BESLUIT 

Het verslag van 28 oktober 2021 wordt goedgekeurd. 

OPENBAAR 

2. Kennisgeving van het openstellen van 5 functies INP via 
aspirantenmobiliteit (categorie C) 

Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 



Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de personeelsformatie van de 
lokale politie van de politiezone K-L-M; 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe personeelsformatie 
van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 28.02.2019 houdende de delegatie van de bevoegdheid rond de 
vacantverklaring van de mobiliteit en de benoeming personeelsleden aan het politiecollege; 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van Kapelle-op-den-
Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
Gelet op de artikelen IV.I.3, tweede lid, IV.I.33, §1, eerste en tweede lid, V.II.3, VI.II.4bis, VI.II.4ter en 
VI.II.4quater, van het koninklijk besluit van 30.03.2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van 
de politiedienst (RPPol); 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14.05.2013 betreffende de aanwerving, de selectie en de 
opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 
  

Feiten, context en argumentatie 

Overwegende dat de volgende betrekkingen vacant zijn verklaard overeenkomstig de regeling inzake de 
mobiliteit bedoeld in deel VI, titel II, hoofdstuk II, RPPol: 

• twee betrekkingen van inspecteur van politie toezicht- en interventieteam zijn vacant verklaard in het 
raam van mobiliteitscyclus 2021-04, local offer 11179; 

• één betrekking van inspecteur van politie wijkwerker is vacant verklaard in het raam van 
mobiliteitscyclus 2021-04, local offer 11176; 

• één betrekking van inspecteur van politie wijkondersteunend team (Kantschriften) is vacant verklaard 
in het raam van mobiliteitscyclus 2021-04, local offer 11178; 

• één betrekking van inspecteur van politie onthaal is vacant verklaard in het raam van mobiliteitscyclus 
2021-04, local offer 11177. 

Overwegende dat de betrekkingen ingevolge die vacantverklaringen niet konden worden ingevuld; 

tussenkomst 

De korpschef licht toe en verduidelijkt dat de inhoud van de functie van INP wijkondersteunend team 
aangepast is.  Het is meer dan alleen helpen met de kantschriften, de finaliteit is om het wijkteam te 
ondersteunen. 

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van het vacant verklaren van onderstaande betrekkingen en dit in het raam van de 
aan de aspirant-inspecteurs voorbehouden mobiliteitscyclus die in het begin van de basisopleiding wordt 
georganiseerd.  

• twee betrekkingen van inspecteur van politie toezicht- en interventieteam; 

• één betrekking van inspecteur van politie wijkwerker; 

• één betrekking van inspecteur van politie wijkondersteunend team (Kantschriften); 

• één betrekking van inspecteur van politie onthaal. 
Indien de betrekkingen niet worden ingevuld, zullen die via een ambtshalve aanwijzing door de Minister van 
Binnenlandse Zaken op grond van artikel VI.II.4ter, RPPol, worden ingevuld. 

3. Mobiliteitsbehoefte 2021/05 - kennisneming Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 
KB van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-Brabant in politiezones 



Art. 1 van het KB van 28.04.2000 waarin de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd 
worden als politiezone 
Omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 
KB van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt 
ingesteld op datum van 01.01.2002 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Omzendbrief GPI 15 van 24.01.2001 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde 
politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones 
Omzendbrief GPI 15bis van 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de etappe volgend op de 
vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende verduidelijkingen inzake de toepassing van 
de rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus en betreffende bepaalde interne verschuivingen 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone worden uitgeoefend door het politiecollege 
Politieraadsbeslissing van 05.02.2002 houdende de vaststelling van de personeelsformatie van de lokale politie 
van de politiezone K-L-M 
Gelet op de goedkeuring van de wijziging van de personeelsformatie van het operationeel en administratief en 
logistiek personeel voor de politiezone K-L-M door de provinciegouverneur op 20.12.2019 
Politieraadsbeslissing van 28.02.2019 houdende de delegatie van de bevoegdheid vacantverklaring mobiliteit 
en benoeming personeelsleden 

Feiten, context en argumentatie 

Overwegende dat we alle mogelijkheden voor aanwerving van operationele personeelsleden gebruiken. 
Omdat een aantal functies in onze politiezone zeer moeilijk ingevuld raken, worden volgende aanpassingen aan 
de functieprofielen voorgesteld op het basisoverlegcomité van vandaag. 
- team kantschriften krijgt een iets ruimere benaming 'Wijkondersteunend team'. Daarmee proberen we 
duidelijk te maken dat de taakinvulling ruimer kan zijn dan enkel het uitvoeren van Kantschriften, maar dat 
men dus andere taken kan uitvoeren ter ondersteuning van de wijkwerking. We hopen dat hierdoor de functie 
misschien aantrekkelijker kan worden. De kantschriften zullen wel een aanzienlijk deel van het takenpakket 
blijven uitmaken, maar we willen toch ook de ruimte laten om bijvoorbeeld eens mee een deurwaarder of 
ordediensten te doen. Dit laatste maakt dat men in deze functie toch ook nog af en toe de vergoeding kan 
krijgen voor weekend/nachten, wat de functie dan ook weer aantrekkelijker zal maken. 
- bij elke publicatie kunnen we de troeven van onze PZ nog wat meer in de kijker zetten: 
* acht uur sport per referentieperiode 
* een zone die gekend staat voor zijn sociale planning waarbij er voldoende mogelijkheden worden geboden 
om zelf het evenwicht te bepalen tussen het uitvoeren van prestaties met vergoedingen en je privéleven 
* mogelijkheid om via projectwerking deel te nemen aan projecten en taakaccenten binnen jouw interesseveld  
* aankopen en uitrusting waar echt rekening wordt gehouden met een aangename én veilige werking voor de 
medewerkers op het terrein: vb. verbeterde interventiebroeken, wapengordel met verbeterde en lichtere 
materialen, ergonomie kogelwerende vest, bodycams,… 
Tijdens het syndicaal overleg van 19 november 2021 gingen de vakbonden akkoord met deze aanpassingen.  Ze 
werden dan ook opgenomen in de functieprofielen. 

Financiële impact 

 Dit alles past binnen het voorziene, goedgekeurde personeelsbudget. 

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van de openstelling van volgende functies: 2 INP wijkwerking; 1 INP onthaal; 1 INP 
wijkondersteuningsteam; 2 INP toezicht- en interventieteam; 2 HINP coördinator toezicht- en interventieteam; 
1 HINP functioneel beheer; 1 HINP coördinator onthaal; 1 ICT-consulent. 

4. Kennisgeving goedkeuring begrotingswijziging 2-2021 Ter kennis genomen 



Feiten, context en argumentatie 

De begrotingswijziging 2-2021 werd op 17 november 2021 door het provinciaal gouvernement goedgekeurd.  

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingswijziging 2-2021 door het provinciaal 
gouvernement. 

5. Weging functies niveau A Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op het Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
Gelet op het Ministerieel besluit van 10 juli 2012 houdende de weging en de indeling in klassen van de ambten 
van het niveau A van het administratief en logistiek kader van de federale politie, verschenen in het BS op 16 
april 2013; 
Gelet op de omzendbrief GPI 60 van 5 juni 2007 betreffende de weging van de functies van het niveau A van 
het administratief en logistiek kader van de politiediensten ; 

Feiten, context en argumentatie 

Zoals de wetgeving bepaalt, moet de weging van de functies van het niveau A binnen de organisatie voor 
advies voorgelegd worden aan het BOC. Het BOC nam kennis van het voorstel op 19//11/2021 alsook van het 
advies van de wegingscommissie dewelke aan de leden via mail werd overgemaakt. 
Zoals geweten is, wordt er in onze PZ een nieuwe functie van niveau A gecreëerd ter vervanging van de 
dienstplanner en om een aantal taken te kunnen overnemen van het huidige Diensthoofd administratieve 
steundienst.  
Beide functies moeten nu dus gewogen worden. U vindt beide voorstellen tot weging in de bijlagen. 
Ook het advies van de wegingscommissie werd gevraagd en wordt gevoegd in bijlage.  
Het initieel voorstel was: 

• diensthoofd beleid en middelen: klasse 3 

• diensthoofd personeelsdienst en planning: klasse 2 
De wegingscommissie gaf volgend advies: 
  

• diensthoofd beleid en middelen: klasse 2 

• diensthoofd personeelsdienst en planning: klasse 2 
 
De KC heeft echter volgende bemerkingen op het advies van de wegingscommissie: 
  
-          Hun bemerking in het kader van de opmaak van begroting en budgettaire verantwoordelijkheid klopt 
misschien in theorie maar in de praktijk niet. Dus advies KC behoudt initieel voorstel 
-          De bemerking inzake beleid en bijdrage zonaal veiligheidsplan begrijp ik niet. ER wordt in de tekst 
verwezen onder coëfficiënt 3 dat het bv. gaat om een adviseur in kader opmaak plan; Dit is wel het geval 
dus,….. De redenering in het voorstel klopt wel degelijk.  
  
Er wordt door de korpschef gevraagd om geen rekening te houden met het advies van de wegingscommissie.   
  
Ondertussen ontvingen wij advies van de syndicale partners.  



Zowel NSPV, ACOD als ACV geven een positief advies. VSOA onthoudt zich. Daar drie van de vier syndicale 
partners positief hebben geadviseerd kan dit advies dan ook weerhouden worden. 
  
Het politiecollege moet definitief een beslissing nemen en nadien moet dit nog  bevestigd worden door de 
politieraad. 
Het politiecollege keurde op 3/12/2021 het voorstel van de korpschef goed: 

Financiële impact 

Geen. 
Voor alle duidelijkheid: een aanpassing van de klasse van de functie zou geen onmiddellijke financiële gevolgen 
hebben. Het personeelslid dat momenteel al de functie uitvoert wordt immers gevrijwaard in de huidige 
loonschaal. 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

Het agendapunt wordt toegelicht.   
De korpschef meldt dat hij niet akkoord gaat met het advies van de wegingscommissie en vraagt aan de 
politieraad om af te wijken van het advies. 
Raadslid D. Tierens vraagt wat het doel is van zo'n weging.  De korpschef antwoordt dat de weging zorgt voor 
een onderverdeling in niveau A.  Op basis van de weging wordt de loonschaal bepaald.  Het heeft dus een 
financiële impact. 
Raadslid P. Aerts vindt het om de voorgaande reden logisch dat iemand dat in klasse 3 zit, daar ook blijft. 
Raadslid H. De Vleeschouwer vraagt naar het nut van de wegingscommissie als haar advies toch niet moet 
gevolgd worden.  De korpschef geeft mee dat de wegingscommissie meestal het advies bekijkt vanuit haar 
standpunt en niet vanuit het standpunt waar de niv. A zal tewerkgesteld worden.  Er is nu eenmaal een verschil 
tussen een stedelijke politiezone waar de niv. A meer uitvoerend werk doet en een gemeentelijke politiezone 
waar de niv. A meer beleid doet. 

BESLUIT 

De politieraad beslist het initieel voorstel te volgen: 

• diensthoofd beleid en middelen: klasse 3 

• diensthoofd personeelsdienst en planning: klasse 2 

6. Begroting 2022 Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal stemmen 
waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en –
boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de beginbalans van 
de politiezones; 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
lokale politie; 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting ten 
behoeve van de politiezones; 

Feiten, context en argumentatie 



Gelet op de bespreking van het voorstel begroting 2022 in het politiecollege van 15 oktober 2021; 
Overwegende dat de leden van het begrotingsoverleg via digitale weg werden bevraagd over hun opmerkingen 
bij het voorstel van begroting 2022; 
Overwegende dat bij de opmaak van de begroting 2022 door de gemeentebesturen de expliciete vraag werd 
gesteld om de stijging van de gemeentelijke dotaties te beperken; 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

De korpschef licht toe. 
In de buitengewone dienst - ICT wordt opnieuw de Tradelec-software aangekocht.  Deze software is nodig 
wanneer de gemeentebesturen meestappen in het verhaal van GAS 5 en wordt gebruikt voor het opmaken van 
de boetes en de controle van de nummerplaten en voertuigen. 
Raadslid A. Van den Broeck merkt op dat er een laadpaal begroot is.  Zij geeft de vergadering mee dat Skoda 
momenteel een actie doet.  Zij installeren gratis een laadpaal bij de aankoop van een elektrisch voertuig.  De 
korpschef vult aan dat de politiezone voor de aankoop van voertuigen werkt met raamcontracten.  Jammer 
genoeg zit Skoda nu niet tussen de voorgestelde voertuigen.  De korpschef gaat het voorstel doorgeven aan de 
dienst Logistiek om uit te zoeken wat mogelijk is. 
Raadslid H. De Vleeschouwer signaleert dat in 2022 de BTW op elektrische fietsen zou dalen van 21% naar 
6%.  De korpschef is hier niet van op de hoogte, maar zal de informatie doorgeven. 
Raadslid S. Becq vraagt waarom het verplaatsbaar digitaal bord niet kan/kon gebruikt worden om aan te geven 
dat de oprit 'Chabert' aan de plantentuin afgesloten is.  Zij meldt dat dit nergens duidelijk aangegeven staat.  Zij 
zal deze vraag opnieuw stellen tijdens gemeenteraad van Meise. 
Wat de personeelskosten betreft, maakt de korpschef duidelijk dat er zo veel mogelijk rekening gehouden werd 
met vertrekkers (NAVAP en pensioneringen) en met de aanwerving van een aantal nieuwe medewerkers, 
onder wie 2 CALog niv. C voor GAS 5. 
Raadslid P. Aerts vraagt of de kosten voor de schietoefeningen ook opgenomen zijn in de kosten van de 
beroepsopleiding.  De korpschef meldt dat hierin de kosten voor de baremische en functionele opleidingen 
voorzien zijn.    Wat de schietoefeningen betreft, is het zo dat wij gebruik maken van onze eigen 
schietmonitoren en dat enkel de huur van de schietstand in het PIVO moet betaald worden.  Raadslid P. Aerts 
merkt op dat het risico op gewapende conflicten in de toekomst nog kan verhogen en dat het daarom 
belangrijk is dat er geïnvesteerd wordt in deze opleiding.  Ook daarom zijn vraag rond het gebruik van 
bodycams.  De korpschef reageert en geeft een overzicht van de opleidingen die de politiezone organiseert 
rond geweldsbeheersing met en zonder vuurwapen. 
De korpschef eindigt zijn uiteenzetting met de melding dat het reservefonds volledig gebruikt zal worden om 
de gemeentelijke dotaties zo weinig mogelijk te doen stijgen. 
Raadslid D. Tierens hoopt, door de aankoop van extra fietsen, meer wijkwerkers/politiemensen met de fiets in 
het straatbeeld te zien.  Zij wenst tevens te weten wanneer het biketeam ingezet zal worden.  De korpschef 
deelt mee dat het nog wachten is op de uitrusting, maar hij hoopt dat het team operationeel zal zijn in 
maart/april 2022. 

BESLUIT 

Artikel 1 - De begroting 2022, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de tabellen in bijlage). 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
  

7. GAS 5: concept en te nemen beslissingen Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 
KB van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-Brabant in politiezones 
Art. 1 van het KB van 28.04.2000 waarin de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd 
worden als politiezone 
Omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 
KB van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt 
ingesteld op datum van 01.01.2002 



KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Vlaams Verzameldecreet 7 oktober 2020 
Artikel 29 quater wegverkeerswet 16 maart 1968 

Feiten, context en argumentatie 

GAS 5 binnen de PZ K-L-M – Aanwerving buiten kader 2 CaLog C 
Binnenkort gaat de GAS 5 procedure in voege gaan binnen de PZ K-L-M. Om dit praktisch mogelijk te maken, 
zijn er bepaalde aanpassingen/beslissingen nodig die hieronder besproken worden. 
Wat is GAS 5? 
De mogelijkheid voor de gemeenten om zelf de bedragen van flitsboetes te innen via de GAS-
wetgeving/procedure. Het geldt voor de volgende overtredingen: 
Het gaat om de snelheidsovertredingen die worden begaan op plaatsen waar de snelheid beperkt is tot 30 of 
50 km/uur in geval van overschrijding met niet meer dan 20 km/uur (rekening houdende weliswaar met de 
technische correctie van 6 km/u). Geldt niet voor onbemande flitscontroles via Gewestelijk gefinancierde 
flitspalen. 
  
De invoering van GAS 5 binnen de politiezone K-L-M noodzaakt, boven een aantal technische ingrepen (o.a. 
ICT-matig) en juridisch/administratieve (goedkeuring reglementen en protocols) in  het voorzien van 
bijkomende capaciteit, zowel wat betreft de controles als de administratieve verwerking ervan. In die context 
wordt aan de politieraad gevraagd in te stemmen met de aanwerving van 2 Calogmedewerkers (buiten kader). 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

De voorzitter vat het volledige dossier samen. 
De korpschef geeft mee dat dit een autonome beslissing is van de drie gemeentebesturen.  Zij hebben beslist 
dat GAS 5 verder uitgewerkt zal worden binnen de politiezone. 
Het grootste voordeel, volgens de voorzitter, is dat ze als lokaal bestuur korter op de bal zullen kunnen spelen. 
Raadslid S. Becq vraagt of er kan geflitst worden in straten waar een snelheidsbeperking van 70 km/u geldt.  Dit 
kan niet volgens GAS 5, antwoordt de korpschef.  Ook wenst zij te weten of er een specifieke opleiding voorzien 
is voor de 2 aan te werven CALogmedewerkers.  Die opleidingen zijn inderdaad allemaal voorzien, meldt de 
korpschef.  Het gaat om: het leren flitsen, het softwarepakket leren gebruiken, ...   
Op de vraag wie bepaalt waar zij zullen gaan controleren, antwoordt de korpschef dat dit reeds gebeurt via de 
mobiliteitscel.  Het zullen vooral plekken zijn waar een verkeersonveilige situatie is.  Wat de trajectcontroles 
betreft, deze zullen door de gemeentebesturen bepaald worden. 
Raadslid H. De Vleeschouwer vraagt of de gemeentebesturen niet zelf kunnen beslissen om een ambtenaar van 
hun te laten flitsen i.p.v. het aanwerven van 2 CALogmedewerkers.  De korpschef verduidelijkt dat dit los staat 
van elkaar.  De vaststellingen (het flitsen) moet gebeuren door de politie.  Het verder verwerken en het innen 
gebeurt niet door de politie en kan dus gebeuren door of een gemeentelijk ambtenaar of een intercommunale 
zoals Haviland. 

BESLUIT 

De aanwerving van twee medewerkers CALog niv. C wordt goedgekeurd. 

VARIA 

8. Varia Goedgekeurd 

BESLUIT 

Er zijn geen variapunten. 
 
  



Namens de politieraad, 
 

De secretaris, 
 
 
Vanessa Van Dessel 

De voorzitter, 
 
 
Conny Moons 

 


